
Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Sustentabilidade 

Superintendência de Administração do Meio Ambiente 
 

 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 

Fones: (83) 3218-5601 / 3218-5595  

 
 

     CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL 

 

DELIBERAÇÃO Nº 5440 

 

 
O CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO ESTADO DA 

PARAÍBA - COPAM, em sua 753ª Reunião Ordinária, realizada em 06 de junho de 2023, no 

uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Estadual de 1989, pela Lei Estadual nº 

4.335, de 16 de dezembro de 1981, modificada pela Lei Estadual nº 6.757, de 08 de julho de 

1999, regulamentada pelo Decreto Estadual nº 21.120, de 20 de junho de 2000, tendo em vista o 

disposto em seu Regimento Interno, de 13 de novembro de 1991. DELIBERA: 

 

Art. 1º Ficam Homologadas as seguintes licenças emitidas,LAC Nº 0891/2023 - ANTONIO DE 

FIGUEIREDO BEZERRA - 2023-001415/TEC/LAC-0138;LAC Nº 0892/2023 - SEBASTIÃO DE 

FREITAS NETO - 2023-001541/TEC/LAC-0155;LAC Nº 0893/2023 - EDILSON SANTOS 

FRANCELINO - 2023-001542/TEC/LAC-0156;LAC Nº 0894/2023 - FRANCISCO SOARES LEITE 

SOBRINHO - 2023-001607/TEC/LAC-0166;LI Nº 0882/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CONDADO - 2023-001190/TEC/LI-0126;LAC Nº 0895/2023 - JOAO CASSIANO DE SOUSA - 2023-

001608/TEC/LAC-0167;LO Nº 0900/2023 - ECOMAN - ENGENHARIA CONSTRUÇÃO E 

MANUTENÇÃO LTDA - 2022-003227/TEC/LO-4149;LTE Nº 0902/2023 - POSTO NOVO 

COMBUSTÍVEIS LIVRAMENTO LTDA - 2023-001849/TEC/LTE-0158;LAC Nº 0896/2023 - 

FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES SERAFIM - 2023-001853/TEC/LAC-0184;LAC Nº 0890/2023 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - 2023-001936/TEC/LAC-0189;LO Nº 0901/2023 - 

POSTO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES FREI DAMIAO 3 LTDA - 2022-002644/TEC/LO-

4036;LTE Nº 0899/2023 - G M RANGEL COMBUSTIVEIS LTDA - 2023-001612/TEC/LTE-0145;AA 

Nº 0904/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA - 2019-008175/TEC/AA-6121;LO Nº 

0905/2023 - POSTO CENTRAL COMÉRCIO COMBUSTIVEIS LTDA - 2022-002828/TEC/LO-

4074;LI Nº 0864/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL - 2023-000872/TEC/LI-0093;LO Nº 

0883/2023 - ENEROIL BEIRA RIO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - 2022-

004684/TEC/LO-4461;AA Nº 0903/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRARIA - 2021-

000214/TEC/AA-6496;LO Nº 0830/2023 - FLAVIO LUIZ GOMES MOURA - 2023-001093/TEC/LO-

0103;LTE Nº 0906/2023 - MARLI BEZERRA CABRAL - 2023-001422/TEC/LTE-0124;LTE Nº 

0907/2023 - POSTO NOSSA SENHORA SANTANA LTDA - 2023-001777/TEC/LTE-0153;LI Nº 

0910/2023 - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA PB - 2022-

004364/TEC/LI-8703;LS Nº 0911/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA SERRANA - 2022-

004006/TEC/LS-0785;LI Nº 0912/2023 - RUY BEZERRA CAVALCANTI NETO - 2022-

003209/TEC/LI-8575;LAC Nº 0908/2023 - MUNICIPIO DE SAO JOSE DE ESPINHARAS - 2023-

001940/TEC/LAC-0190;LAC Nº 0913/2023 - MUNICIPIO DE SAO JOSE DE ESPINHARAS - 2023-

001941/TEC/LAC-0191;LAC Nº 0914/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOCA CLAUDINO - 

2023-001969/TEC/LAC-0193;LAC Nº 0915/2023 - MUNICIPIO DE IGARACY - 2023-

001974/TEC/LAC-0195;LAC Nº 0916/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - 2023-

001983/TEC/LAC-0200;RLI Nº 0921/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VELHO - 2023-

001055/TEC/RLI-0052;AA Nº 0926/2023 - CONSORCIO LCM/CCL/PRODEC BR 230/PB - 2022-

003055/TEC/AA-7098;LO Nº 0909/2023 - FIORI VEICOLO S/A - 2023-001873/TEC/LO-0163;LP Nº 

0933/2023 - MUNICIPIO DE ZABELE - 2022-004732/TEC/LP-3779;LI Nº 0934/2023 - COMPANHIA 

ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP - 2022-004394/TEC/LI-8704;LAC Nº 0918/2023 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO UMBUZEIRO - 2023-001979/TEC/LAC-

0198;LAC Nº 0919/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA - 2023-

002028/TEC/LAC-0201;LS Nº 0920/2023 - HILDO DA SILVA FREIRE - 2023-004864/TEC/LS-

0852;LI Nº 0931/2023 - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAIBA - CINEP - 2022-

004733/TEC/LI-8755;LO Nº 0917/2023 - POSTO PAPALÉGUAS III COMÉRCIO DE 

COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA - 2022-001606/TEC/LO-3828;LO Nº 



Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Sustentabilidade 

Superintendência de Administração do Meio Ambiente 
 

 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 

Fones: (83) 3218-5601 / 3218-5595  

 
 

0928/2023 - FERREIRA & VASCONCELOS LTDA - 2022-001995/TEC/LO-3894;LO Nº 0924/2023 - 

MACOL - MADEIRAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - 2022-004704/TEC/LO-4469;LO 

Nº 0927/2023 - ORTOTRAUMA - CLINICA MEDICA S/S LTDA - 2021-003430/TEC/LO-2146;RLO 

Nº 0935/2023 - VENTOS DE ARAPUÁ 1 ENERGIA RENOVÁVEL S.A. - 2023-000398/TEC/RLO-

0115;RLO Nº 0936/2023 - LAGOA 3 ENERGIA RENOVÁVEL S.A. - 2023-000420/TEC/RLO-

0124;LTE Nº 0922/2023 - DILCIANE LEITE DE ALMEIDA - ME - 2023-001444/TEC/LTE-0127;RLO 

Nº 0937/2023 - CANOAS 3 ENERGIA RENOVÁVEL S.A. - 2023-001536/TEC/RLO-0381;LTE Nº 

0923/2023 - FERREIRA & VASCONCELOS LTDA - 2022-003432/TEC/LTE-0141;LTE Nº 0925/2023 

- COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS CAJA LTDA - 2023-001796/TEC/LTE-0154;LTE Nº 0932/2023 

- L A DOS SANTOS TRANSPORTE - ME - 2022-003151/TEC/LTE-0132;LRO Nº 0938/2023 - CASA 

DO PLANTIO COM. LTDA - 2023-001327/TEC/LRO-0059;LTE Nº 0939/2023 - TEXAS COMERCIO 

DE COMBUSTIVEIS LTDA - 2023-001661/TEC/LTE-0148;LI Nº 0961/2023 - POSTO GUERRA 

LTDA - 2020-004984/TEC/LI-7410;LAC Nº 0946/2023 - GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA - 

2023-001942/TEC/LAC-0192;LAC Nº 0947/2023 - GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA - 2023-

001971/TEC/LAC-0194;LAC Nº 0940/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DE JOSÉ DE 

MOURA - 2023-002069/TEC/LAC-0203;LAC Nº 0941/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO 

DE JOSÉ DE MOURA - 2023-002070/TEC/LAC-0204;LAC Nº 0942/2023 - MUNICIPIO DE 

CABACEIRAS - 2023-002071/TEC/LAC-0205;LAC Nº 0943/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIACHO DE SANTO ANTONIO - 2023-002082/TEC/LAC-0207;LAC Nº 0944/2023 - PREFEITURA 

MUNICIPAL DE POCINHOS - 2023-002083/TEC/LAC-0208;LAC Nº 0945/2023 - PREFEITURA 

MUNICIPAL DE POCINHOS - 2023-002084/TEC/LAC-0209;LO Nº 0963/2023 - JP COMÉRCIO DE 

COMBUSTÍVEIS LTDA - 2022-002501/TEC/LO-4013;RLO Nº 0948/2023 - CHAFARIZ 2 ENERGIA 

RENOVÁVEL S.A. - 2023-000372/TEC/RLO-0104;RLO Nº 0965/2023 - CHAFARIZ 1 ENERGIA 

RENOVÁVEL S.A. - 2023-000373/TEC/RLO-0105;RLO Nº 0949/2023 - CHAFARIZ 3 ENERGIA 

RENOVÁVEL S.A. - 2023-000374/TEC/RLO-0106;RLO Nº 0950/2023 - CHAFARIZ 4 ENERGIA 

RENOVÁVEL S.A. - 2023-000375/TEC/RLO-0107;RLO Nº 0953/2023 - CHAFARIZ 7 ENERGIA 

RENOVÁVEL S.A. - 2023-000406/TEC/RLO-0118;LO Nº 0954/2023 - DS CONSTRUTORA E 

INCORPORADORA LTDA - 2023-000839/TEC/LO-0091;LRO Nº 0956/2023 - FAZENDA PARAÍSO 

LTDA - 2022-004242/TEC/LRO-0146;LTE Nº 0957/2023 - ESLA - EMPRESA DE SERVICOS DE 

COLETA LTDA - 2023-001058/TEC/LTE-0096;LO Nº 0958/2023 - R H DE ALMEIDA MOURA - EPP 

- 2022-003356/TEC/LO-4165;LO Nº 0959/2023 - ROSINALDO NEVES DINIZ - EPP - 2022-

003963/TEC/LO-4317;LO Nº 0960/2023 - POSTO CAJUEIRO COMERCIO DE DERIVADOS DE 

PETROLEO LTDA - 2022-004496/TEC/LO-4440;LO Nº 0971/2023 - FARIAS EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIARIOS LTDA - 2023-000185/TEC/LO-0019;LI Nº 0972/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL 

DE MOGEIRO - 2023-000414/TEC/LI-0024;LTE Nº 0977/2023 - POSTO DE COMBUSTÍVEIS E 

LUBRIFICANTES SANTA ANA LTDA - 2023-000818/TEC/LTE-0073;RLO Nº 0966/2023 - CANOAS 

4 ENERGIA RENOVÁVEL S.A. - 2023-000863/TEC/RLO-0216;RLO Nº 0974/2023 - LAGOA 3 

ENERGIA RENOVÁVEL S.A. - 2023-000864/TEC/RLO-0217;RLO Nº 0955/2023 - LAGOA 4 

ENERGIA RENOVÁVEL S.A. - 2023-000869/TEC/RLO-0218;RLO Nº 0975/2023 - CANOAS 2 

ENERGIA RENOVÁVEL S.A. - 2023-000875/TEC/RLO-0221;LAC Nº 0967/2023 - PREFEITURA 

MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - 2023-001683/TEC/LAC-0175;LAC Nº 0968/2023 - COMPANHIA 

DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SAO FRANCISCO E DO PARNAIBA - CODEVASF - 

2023-001977/TEC/LAC-0197;LAC Nº 0969/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS - 

2023-002094/TEC/LAC-0211;LAC Nº 0970/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS - 

2023-002095/TEC/LAC-0212;LS Nº 0978/2023 - HIGHLINE DO BRASIL II INFRAESTRUTURA DE 

TELECOMUNICACOES S.A - 2023-000960/TEC/LS-0037;LRO Nº 0973/2023 - SERGIO PINHEIRO 

BARBOSA - ME - 2023-001123/TEC/LRO-0055;LO Nº 0976/2023 - W A BARRETO E CIA LTDA - 

2021-009665/TEC/LO-3421;LS Nº 0988/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO - 

2023-001105/TEC/LS-0041;LI Nº 0982/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL - 2023-

001171/TEC/LI-0122;LO Nº 0995/2023 - PASSEIOS TURÍSTICOS DE CATAMARÃ AVANTE - 

2023-001475/TEC/LO-0128;LO Nº 0929/2023 - COMERCIAL XAVIER LTDA - 2022-

004825/TEC/LO-4508;LO Nº 0930/2023 - BOMPREÇO SUPERMERCADOS DO NORDESTE LTDA - 

2022-004741/TEC/LO-4481;RLO Nº 0986/2023 - VENTOS DE ARAPUÁ 1 ENERGIA RENOVÁVEL 

S.A. - 2023-000419/TEC/RLO-0123;RLO Nº 0980/2023 - USINA CENTRAL OLHO D`AGUA S/A - 

2023-000941/TEC/RLO-0242;LRO Nº 0987/2023 - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - AGROVALLE - 2023-000944/TEC/LRO-0045;LI Nº 0979/2023 - STL 

CONSTRUTORA LTDA - 2023-001091/TEC/LI-0114;RLO Nº 0989/2023 - PLATINA MINERAL 

LTDA - 2023-001364/TEC/RLO-0336;LAO Nº 0983/2023 - SUPERMIX CONCRETO S/A - 2023-



Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Sustentabilidade 

Superintendência de Administração do Meio Ambiente 
 

 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 

Fones: (83) 3218-5601 / 3218-5595  

 
 

001385/TEC/LAO-0028;RLO Nº 0951/2023 - VENTOS DE ARAPUÁ 3 ENERGIA RENOVAVEL S.A. 

- 2023-000376/TEC/RLO-0108;RLO Nº 0952/2023 - CHAFARIZ 6 ENERGIA RENOVÁVEL S.A. - 

2023-000377/TEC/RLO-0109;RLI Nº 1022/2023 - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE 

RODAGEM DO ESTADO DA PB - 2023-000914/TEC/RLI-0049;LP Nº 1023/2023 - PREFEITURA 

MUNICIPAL DE RIACHAO DO BACAMARTE - 2023-000974/TEC/LP-0019;LAC Nº 1017/2023 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA - 2023-001000/TEC/LAC-0084;LO Nº 1002/2023 - 

ROTA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - 2022-004696/TEC/LO-4467;RLO Nº 0981/2023 - 

SAMUEL AFONSO DE SOUSA SOARES - ME - 2023-001142/TEC/RLO-0289;LS Nº 1003/2023 - 

AMERICAN TOWER DO BRASIL CESSÃO DE INFRAESTRUTURAS LTDA - 2022-

004751/TEC/LS-0847;RLI Nº 0999/2023 - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO 

ESTADO DA PB - 2023-001225/TEC/RLI-0058;LTE Nº 0992/2023 - COMERCIO DE 

COMBUSTIVEIS CACHOEIRA LTDA - 2023-001335/TEC/LTE-0115;LO Nº 0962/2023 - 

COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES VILHENA LTDA - 2022-003728/TEC/LO-

4257;LO Nº 1004/2023 - JOSÉ ULISSES TEIXEIRA - 2022-004161/TEC/LO-4356;LO Nº 0990/2023 - 

ALDO TAVARES GRANGEIRO - 2023-001423/TEC/LO-0124;LO Nº 0994/2023 - PASSEIOS 

TURÍSTICOS DE CATAMARÃ ONDAS DO CARIBE - 2023-001474/TEC/LO-0127;LTE Nº 

0993/2023 - TALISSUEL COSMO BARBOSA DINIZ LTDA - 2023-001594/TEC/LTE-0141;LTE Nº 

1000/2023 - SHEKINAH COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA - 2023-

001657/TEC/LTE-0147;LO Nº 1005/2023 - JOSEFA MONICA LEONEL ME - 2022-002755/TEC/LO-

4059;LAC Nº 1018/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL VELHO- PB - 2023-

001789/TEC/LAC-0180;LO Nº 1027/2023 - CAMPO ALEGRE AGRICULTURA E COMERCIO LTDA 

- 2022-003984/TEC/LO-4323;LO Nº 0991/2023 - POSTO ALTERNATIVA DE COMBUSTIVEL E 

SERVIÇO LTDA - 2022-004729/TEC/LO-4477;LO Nº 0984/2023 - MAYCOM FREITAS MATOS-ME 

- 2022-004274/TEC/LO-4390;LRO Nº 1013/2023 - COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA 

PARAÍBA - 2021-008456/TEC/LRO-0083;LI Nº 0996/2023 - SM LOTEAMENTOS IMOBILIARIOS 

LTDA - 2021-007843/TEC/LI-8106;RLO Nº 0985/2023 - VENTOS DE ARAPUÁ 3 ENERGIA 

RENOVAVEL S.A. - 2023-000408/TEC/RLO-0120;LO Nº 1025/2023 - JARDINS DE EUNICE CLUB 

RESIDENCE - 2023-001538/TEC/LO-0132;RLO Nº 1020/2023 - DIANGLO ROQUE DOS SANTOS 

(TIBIRI GÁS) - 2023-000594/TEC/RLO-0156;LI Nº 1019/2023 - CONSTRUTORA ENGEFRA LTDA - 

2023-000612/TEC/LI-0063;LO Nº 1008/2023 - JOSE VALMOR PACHER - EPP - 2022-

003952/TEC/LO-4313;LOP Nº 1009/2023 - LPR MINERAÇÃO LTDA - 2022-004709/TEC/LOP-

0541;LAO Nº 1010/2023 - BENTONIT UNIÃO NORDESTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - 

2022-004214/TEC/LAO-0045;LO Nº 1006/2023 - MARQUES & LEITE COMERCIAL DE 

COMBUSTIVEL LTDA. - 2022-004359/TEC/LO-4405;LI Nº 1016/2023 - COMÉRCIO VAREJISTA 

DE COMBUSTÍVEIS SÃO SILVESTRE LTDA ME - 2022-000973/TEC/LI-8373;LO Nº 1001/2023 - 

TROONDON PARK HOTEL LTDA - 2022-004258/TEC/LO-4384;LO Nº 1015/2023 - LUCIANO 

QUEIROZ ROLIM - 2022-001234/TEC/LO-3741;LRO Nº 1014/2023 - IDEAL COMERCIO DE GAS 

LTDA - 2022-002135/TEC/LRO-0067;LAC Nº 1028/2023 - MUNICÍPIO DE BONITO DE SANTA FÉ 

- PB - 2023-002163/TEC/LAC-0213;LAC Nº 1029/2023 - PAULO ROBERTO JACQUES COUTINHO 

- 2023-001904/TEC/LAC-0185;AA Nº 0997/2023 - VENTOS DE SANTO ERASMO ENERGIAS 

RENOVÁVEIS S.A. - 2023-000028/TEC/AA-0002;LTE Nº 1030/2023 - FRM DA SILVA ZECA 

TRANSPORTES - 2023-001947/TEC/LTE-0161;LAO Nº 1034/2023 - N. A. SOARES COMERCIO DE 

COMBUSTIVEIS LTDA - 2023-000194/TEC/LAO-0003;RLO Nº 1035/2023 - POSTO DE 

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES SILVEIRAO II LTDA - 2023-000289/TEC/RLO-0072;LO Nº 

1036/2023 - ARTOMELIA LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E CONSULTORIA LTDA - 2023-

000618/TEC/LO-0077;RLO Nº 1037/2023 - BOMPRECO SUPERMERCADOS DO NORDESTE 

LTDA - 2023-000635/TEC/RLO-0171;RLO Nº 1033/2023 - VIEIRA COMERCIAL DE 

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA - 2023-000923/TEC/RLO-0232;LS Nº 1038/2023 - 

MARIA DAS NEVES TRAJANO DE QUEIROZ - 2023-000975/TEC/LS-0038;LTE Nº 1039/2023 - 

ROTA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - 2023-001043/TEC/LTE-0094;RLI Nº 1040/2023 - 

EMPREENDIMENTO COMERCIAL E RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR - 2023-001096/TEC/RLI-

0057;RLO Nº 0998/2023 - MAMOABA AGRO PASTORIL SA - 2023-001159/TEC/RLO-0293;RLO Nº 

1042/2023 - FERNANDES & CIA LTDA (ENGENHO SÃO PAULO) - 2023-001214/TEC/RLO-

0305;LO Nº 1041/2023 - AUTO POSTO DE COMBUSTÍVEIS CAMINHO DO SOL LTDA - 2023-

001390/TEC/LO-0120;LS Nº 1043/2023 - ORESTES NASCIMENTO DO CARMO - 2023-

001593/TEC/LS-0069;LO Nº 1032/2023 - ANTONIO GONCALVES DE LIMA NETTO - 2022-

004204/TEC/LO-4373;LO Nº 1046/2023 - SUENIA CABRAL NOBREGA (MS AUTOPOSTO) - 2023-

002056/TEC/LO-0175;LTE Nº 1048/2023 - GS COMECIO VAREJISTA DE GAS GLP LTDA - 2023-



Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Sustentabilidade 

Superintendência de Administração do Meio Ambiente 
 

 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 

Fones: (83) 3218-5601 / 3218-5595  

 
 

001130/TEC/LTE-0100;RLO Nº 1044/2023 - JOELSON MIRANDA FERREIRA - CASA DO 

FAZENDEIRO - 2023-001675/TEC/RLO-0411;LS Nº 1045/2023 - LILIANNE DORE CABRAL - 2023-

001765/TEC/LS-0099;LO Nº 1047/2023 - ACL ENGENHARIA E IMOBILIARIA LTDA - ME - 2023-

001763/TEC/LO-0155;LS Nº 1054/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - 2023-

000410/TEC/LS-0017;LO Nº 1056/2023 - SHAULA LOCACAO LTDA - 2023-000558/TEC/LO-

0065;LTE Nº 1062/2023 - DOIS A ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA - 2023-000648/TEC/LTE-

0058;LO Nº 1024/2023 - PASSEIOS TURÍSTICOS DE CATAMARÃ PRIMEIRO SOL - 2023-

000684/TEC/LO-0082;RLO Nº 1063/2023 - ZOOLOGICO REPTEIS DA CAATINGA - 2023-

000725/TEC/RLO-0194;LI Nº 1021/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARI - 2023-

000770/TEC/LI-0076;RLO Nº 1055/2023 - RONALD OLIVEIRA SANTOS - 2023-000775/TEC/RLO-

0198;LTE Nº 1064/2023 - TRANSPORTADORA COSTINHA LTDA -ME - 2023-000799/TEC/LTE-

0071;RLO Nº 1057/2023 - PETROBOI COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA - 2023-

000921/TEC/RLO-0230;LO Nº 1059/2023 - CARLOS UMBERTO PAULINO DE SANTANA 

COMBUSTIVEIS LTDA - 2023-001066/TEC/LO-0100;LTE Nº 1065/2023 - JOSE OLINTO 

OLIVEIRA DE MEDEIROS - 2023-001226/TEC/LTE-0107;LTE Nº 1026/2023 - COMERCIAL DE 

COMBUSTIVEIS ALBUQUERQUE E CANTALICE LTDA - 2023-001732/TEC/LTE-0151;LAC Nº 

1031/2023 - JOSÉ JORGE DA COSTA - 2023-001906/TEC/LAC-0186;LS Nº 1066/2023 - JOSIVALDO 

OLIVEIRA DE ASSIS - 2023-001946/TEC/LS-0112;LO Nº 1007/2023 - MINERAÇAO COTO 

COMERCIO IMPORTAÇAO E EXPORTAÇAO LTDA - 2022-004358/TEC/LO-4404;LRO Nº 

1011/2023 - COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE GÁS BUTANO LTDA - 2022-001685/TEC/LRO-

0084;LO Nº 1012/2023 - SUPER COMERCIO DE GAS LTDA - 2022-003891/TEC/LO-4301;LI Nº 

1072/2023 - GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA - 2022-004106/TEC/LI-8659;LO Nº 1070/2023 - 

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - 2022-004176/TEC/LO-4361;LP Nº 1073/2023 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ - 2022-004748/TEC/LP-3781;LAC Nº 1049/2023 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM - 2023-002197/TEC/LAC-0217;LAC Nº 1050/2023 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI - 2023-002207/TEC/LAC-0223;LI Nº 

1074/2023 - GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA - 2022-003624/TEC/LI-8598;LAC Nº 1052/2023 

- MUNICIPIO DE SAO JOSE DE ESPINHARAS - 2023-002228/TEC/LAC-0225;LAC Nº 1053/2023 - 

MUNICIPIO DE SAO JOSE DE ESPINHARAS - 2023-002229/TEC/LAC-0226;LAC Nº 1069/2023 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO - 2023-002239/TEC/LAC-0233;LOP Nº 1071/2023 

- AG2 MINERAÇÃO SÃO JOSÉ DA BATALHA LTDA - 2022-004398/TEC/LOP-0536;LO Nº 

1067/2023 - SYLAR PARTICIPAÇÕES E CONSULTORIA EM NEGOCIOS LTDA - 2022-

004763/TEC/LO-4483;LO Nº 1068/2023 - BOMPREÇO SUPERMERCADOS DO NORDESTE LTDA - 

2022-004078/TEC/LO-4341;LAO Nº 1075/2023 - INSTITUTO WALFREDO GUEDES PEREIRA - 

2023-002105/TEC/LAO-0041;LO Nº 0964/2023 - WILSON FLORÊNCIO DO ROSÁRIO - ME - 2022-

001898/TEC/LO-3884;RLO Nº 1080/2023 - SERGIO RICARDO RIBEIRO GAMA - 2023-

001002/TEC/RLO-0252;RLO Nº 1076/2023 - CESED - CENTRO DE ENSINO SUPERIOR E 

DESENVOLVIMENTO LTDA - 2023-001147/TEC/RLO-0290;RLO Nº 1079/2023 - ORGAFARMA 

ORGANIZACAO FARMACEUTICA LTDA - 2023-001419/TEC/RLO-0349;LO Nº 1078/2023 - 

MICHELLANE COELHO FERREIRA CARDOSO - 2023-001424/TEC/LO-0125; RLO Nº 1061/2023 - 

PEDRO PAULO DUARTE VIDAL -ME - 2023-000144/TEC/RLO-0029;LTE Nº 1083/2023 - 

RECICLAGEM LIBERDADE LTDA - 2023-001652/TEC/LTE-0146;LAC Nº 1051/2023 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA - 2023-002199/TEC/LAC-0218;LI Nº 1082/2023 - ROBERTO 

FLÁVIO GUEDES BARBOSA - 2023-000981/TEC/LI-0104;AA Nº 1086/2023 - PASSEIOS 

TURÍSTICOS DE CATAMARÃ MANSEAR I - 2023-000741/TEC/AA-0101;AA Nº 1085/2023 - 

PASSEIOS TURÍSTICOS DE CATAMARÃ MANSEAR II - 2023-000742/TEC/AA-0102;LO Nº 

1081/2023 - FRANCEÂNIO LUCIANO DE SOUTO - ME - 2023-001196/TEC/LO-0110;RLI Nº 

1088/2023 - HX CONSTRUTORA LTDA - 2023-001266/TEC/RLI-0060;LI Nº 1089/2023 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL - 2023-001486/TEC/LI-0159. 

 

Art. 2º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Maria Christina Vicente Vasconcelos 

Secretária Executiva do COPAM                                                      
Isis Rafaela Rodrigues da Silva 

Presidente do COPAM 

Publicada no DOE em 14 de junho de 2023. 

 


